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2. UWARUNKOWANIA WYNIKAJĄCE Z PLANÓW WYŻSZEGO RZĘDU  
 

2.1. GOSPODAROWANIE ODPADAMI UJĘTE W KRAJOWYM PLANIE GOSPODARKI 

ODPADAMI NA LATA 2007-2010 

 

Odpady komunalne 

 

W gospodarce odpadami komunalnymi przyjęto w Krajowym Planie Gospodarki Odpadami na 

lata 2007-2010 następujące cele: 

 objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych 100% 

mieszkańców, najpóźniej do końca 2007 roku, 

 zapewnienie objęcia wszystkich mieszkańców systemem selektywnego zbierania 

odpadów, dla którego minimalne wymagania określono w KPGO, najpóźniej końca 

2007 roku, 

 zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na 

składowiska odpadów, aby nie było składowanych: 

 w 2010 r. więcej niż 75%, 

 w 2013 r. więcej niż 50%, 

 w 2020 r. więcej niż 35% 

masy tych odpadów wytworzonych w 1995 roku, 

 zmniejszenie masy składowanych odpadów do max. 85% wytworzonych odpadów do 

końca 2014 roku, 

 zredukowanie liczby składowisk odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, na 

których są składowane odpady komunalne, do max. 200 do końca 2014 roku 

 

Odpady niebezpieczne 

 

Oleje odpadowe 

W latach 2007 – 2018 utrzymanie poziomu odzysku na poziomie co najmniej 50%, a recyklingu 

rozumianego jako regeneracja na poziomie co najmniej 35%.  

 

Baterie i akumulatory 

 Zgodnie z polityką ekologiczną państwa celem nadrzędnym jest rozbudowa systemu odzysku i 

unieszkodliwiania zużytych baterii i akumulatorów ukierunkowanego na całkowite wyeliminowanie 

ich składowania. 

 W okresie 2007 – 2009 r. należy osiągnąć co najmniej ustawowe poziomy odzysku i recyklingu 

(ustawa z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania 

niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej i opłacie depozytowej – Dz. U. Nr 63, poz. 639, z 

późn. zm.) 
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 W okresie 2007 – 2018 stawia się następujące cele: osiąganie wymaganych przez UE poziomów 

zbierania i recyklingu (Dyrektywa 2006/66/WE z dnia 6 września 2006 roku). 

 

Odpady medyczne i weterynaryjne 

 W okresie 2007 – 2018 celem będzie podniesienie efektywności selektywnego zbierania 

odpadów medycznych i weterynaryjnych. 

 

Pojazdy wycofane z eksploatacji 

 Zgodnie z polityką ekologiczną państwa celem nadrzędnym jest zapewnienie pełnej 

skuteczności działania systemu zbierania i demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz 

odzysku,  w tym recyklingu, odpadów powstających z pojazdów wycofanych z eksploatacji 

 

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

 Zgodnie z polityką ekologiczną państwa celem nadrzędnym jest rozbudowa systemu odzysku i 

unieszkodliwiania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego ukierunkowane na całkowite 

wyeliminowanie ich składowania. 

W związku z czym wyznacza się następujące cele w okresie 2007 – 2018 r.: 

 osiągniecie od 1 stycznia 2008 r. wymaganych ustawowo poziomów odzysku i recyklingu dla 

zużytego sprzętu powstałego z: 

 wielkogabarytowych urządzeń gospodarstwa domowego i automatów, 

 sprzętu teleinformatycznego, telekomunikacyjnego i audiowizualnego, 

 małogabarytowych urządzeń gospodarstwa domowego, sprzętu 

oświetleniowego, narzędzi elektrycznych i elektronicznych, itp…, 

 zużytych gazowych lamp wyładowczych. 

 osiągnięcie od 1 stycznia 2008 r. poziomu selektywnego zbierania zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego pochodzącego z gospodarstw domowych w wysokości 4 

kg/mieszkańca /rok. 

 

Odpady zawierające azbest 

 W okresie 2007 – 2018 r. zakłada się sukcesywne osiągnięcie celów określonych w „Programie 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski” 

 

Przeterminowane pestycydy 

 W okresie do 2010 r. planuje się likwidację mogilników i magazynów zawierających 

przeterminowane środki ochrony roślin oraz rozpoczęcie likwidacji zagrożeń powodowanych przez 

składowiska poprodukcyjnych, niespełniające wymogów ochrony środowiska. 
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Zużyte opony 

 W okresie do 2018 r. celem nadrzędnym jest rozbudowa systemu zagospodarowania odpadów 

zużytych opon, w tym osiągnięcie wymaganych prawem poziomów odzysku i recyklingu zużytych 

opon. 

 

Odpady budowlane oraz z infrastruktury drogowej 

 W okresie do 2018 r. celem nadrzędnym jest rozbudowa systemu selektywnego zbierania 

odpadów z remontów, budowy i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej do 

odzysku, aby osiągnąć wymagane prawem poziomy odzysku. 

 

Komunalne osady ściekowe 

 W perspektywie do 2018 r. podstawowe cele w gospodarce komunalnymi osadami ściekowymi 

to: 

 ograniczenie składowania osadów ściekowych, 

 zwiększenie ilości komunalnych osadów ściekowych przetwarzanych przed wprowadzeniem do 

środowiska oraz osadów przekształcanych metodami termicznymi, 

 

Odpady opakowaniowe 

 W okresie 2007 – 2018 celem nadrzędnym w gospodarce odpadami opakowaniowymi jest 

rozbudowa systemu, aby osiągnąć wymagane prawem poziomy odzysku i recyklingu. 

 

Główne zadania wynikające z KPGO 2010 dla gmin  

 

 Tworzenie i udział gmin w strukturach ponadgminnych dla realizacji regionalnych zakładów 

zagospodarowania odpadów komunalnych (zgodnie z wyznaczonymi regionami w wojewódzkich 

planach gospodarki odpadami). Termin realizacji zadania: 2008- 2009. 

 Tworzenie regionalnych systemów gospodarki odpadami komunalnymi obejmujące działania w 

zakresie: 

- zapobiegania powstawaniu odpadów, 

- selektywnego zbierania odpadów komunalnych zgodnie z wytycznymi Kpgo 2010, 

- przetwarzania odpadów w celu przygotowania do odzysku lub unieszkodliwiania, 

- składowania przetworzonych zmieszanych odpadów komunalnych, 

Wykonawca: Zarządy związków międzygminnych 

Termin realizacji zadania: 2008- 2013 

Kolejność realizacji zadań przez gminy: 

 

 Określenie systemu zbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych w gminnych planach 

gospodarki odpadami; 
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 Dostosowanie regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminach do wymagań planu 

gospodarki odpadami w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty uchwalenia tego planu; 

(pierwszy termin: 13 stycznia 2006 r.) 

 Określenie i podanie do publicznej wiadomości przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości; (pierwszy termin: 13 kwietnia 2006 r.) 

 Właściwe wydawanie zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz egzekwowanie wypełniania wymagań zawartych 

w zezwoleniach. 

 Pozyskiwanie środków z funduszy Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego „ 

Infrastruktura i Środowisko”. 

 

 

2.2. WOJEWÓDZKI PLAN GOSPODARKI ODPADAMI DLA WOJEWÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA LATA 2007-2011 

 

Do nadrzędnych celów przyjętych  w WPGO 2011 dla województwa świętokrzyskiego na lata 

2007-2011  w zakresie gospodarki odpadami należy: 

 ochrona środowiska, 

 zrównoważony rozwój województwa, 

 zapewnienie bezpieczeństwa ekologicznego województwa. 

Osiąganie celów nadrzędnych wymaga realizacji wyznaczonych poniżej celów pośrednich: 

 

Odpady komunalne 

 

 edukacja ekologiczna mieszkańców województwa, 

 objęcie wszystkich mieszkańców województwa zorganizowanym systemem odbierania 

odpadów komunalnych (100% mieszkańców), 

 selektywne zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych,  

 ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do 

składowania do określonych ustawowo poziomów, 

 dostosowywanie funkcjonowania składowisk odpadów oraz ich zamykanie i rekultywacja, 

 rozbudowa lub budowa Rejonowych Zakładów Gospodarki Odpadami (RZGO). 
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2.3. POWIATOWY PLAN GOSPODARKI ODPADAMI DLA POWIATU 

WŁOSZCZOWSKIEGO  

 

Główne cele ujęte w PPGO na lata 2007-2011 w zakresie odpadów komunalnych: 

 

Odpady komunalne ogółem 

Celem wiodącym gospodarowania odpadami w sektorze komunalnym dla powiatu 

włoszczowskiego jest minimalizacja i eliminacja zagrożeń wynikających z gospodarowania odpadami 

wytwarzanymi w sektorze komunalnym. 

 edukacja ekologiczna mieszkańców powiatu, 

 objęcie wszystkich mieszkańców powiatu zorganizowanym systemem odbierania wszystkich 

rodzajów odpadów komunalnych (100% mieszkańców), 

 zapewnianie warunków funkcjonowania systemu selektywnego zbierania i odbierania 

odpadów komunalnych, 

 rozwój selektywnego zbierania odpadów: wielkogabarytowych oraz z remontów, budowy i 

demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej, 

 eliminacja praktyk nielegalnego składowania odpadów, 

 wdrażanie nowoczesnych technologii odzysku i unieszkodliwiania odpadów, w tym metod 

termicznego przekształcania odpadów. 

 intensyfikacja odzysku i unieszkodliwiania odpadów wielkogabarytowych, z budowy i 

remontów oraz niebezpiecznych wytwarzanych w sektorze komunalnym. 

 

Odpady opakowaniowe 

 osiągnięcie minimalnych poziomów odzysku i recyklingu: docelowo do końca 2007 r. 

odzysku w wysokości 50% odpadów opakowaniowych, recyklingu 25%, do końca 2014 r. 

odzysku w wysokości 60% odpadów opakowaniowych, recyklingu nie mniej niż 55%. 

 

Odpady komunalne ulegające biodegradacji 

 selektywne zbieranie odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, 

 ograniczanie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji trafiających na 

składowiska. 

 

Komunalne osady ściekowe 

 odzysk komunalnych osadów ściekowych, 

 wdrażanie termicznych metod odzysku komunalnych osadów ściekowych, 

 ograniczanie składowania osadów ściekowych, 
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Odpady niebezpieczne wytworzone w sektorze komunalnym 

 rozwój systemu selektywnego zbierania odpadów niebezpiecznych wytwarzanych w sektorze 

komunalnym, 

 

 

Zadania gminy w zakresie gospodarowania odpadami 

wynikające z obowiązujących ustaw 

 

Zadania gminy wynikają z ustawy o samorządzie gminnym z dnia 20 listopada 1996 r. z późn. 

zm. oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie z dnia 13 września 1996 roku. Do zadań 

własnych gminy należy utrzymanie czystości i porządku w gminie oraz m.in. zapewnienie czystości i 

porządku na swoim terenie, a także tworzenie warunków niezbędnych do ich utrzymania. Powyższe 

zadania gmina powinna realizować na podstawie gminnego planu gospodarki odpadami. Rada Gminy, 

po zasięgnięciu opinii państwowego terenowego inspektora sanitarnego, w drodze uchwały ustala 

szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy w zakresie m.in.: prowadzenia 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, rodzaju urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych oraz częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych. 

 

Gminny plan gospodarki odpadami obejmuje odpady komunalne powstające na obszarze danej 

gminy oraz przywożone na jej obszar z uwzględnieniem odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji oraz odpadów niebezpiecznych zawartych w odpadach komunalnych. 

 

 


